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tében, nem tud ellenállani más inváziónak oly 
könnyen, mint máskor, s igy igen gyakfan tüdő
lob lépett fel kanyaró ‘után és igy a tüdőlob 
több halálozást okozott. Ezen kór után az ural
kodó megbetegedések, az influenza, a tüdő- és 
légutaknak hurutos, lobos és gümőkóros bántal- 
mai voltak. „

Született: 84. Ebből törvényes fi: 41, no : 
38. Törvénytelen fi: 4, nő: 1. Házasságra II 
pár lépett. „

Elhalt ellenben: 83. és pedig fi: 36, n o : 
47. Ebből törvényes fi 7 éven aluli: 18, n ő : 18. 
törvénytelen f i : 2, nő : 1. — A Szt. György kór
ház 11 halottja közül 3 volt csak székesfehér
vári, 8 idegen.

Nevezetesebb halálesetek Veleszületett gyen
geség 7, ránggörcs 5, bélhurut 4, difteritisz 2, 
hasi hagymáz 1, tüdölob 21, tüdővész 18, guta 
2, vizkór 4, elmebaj 4, aggkór 8, véletlen 2, (El
égés Forgó-u. és vasuteltipratás Lepsényben) Jár- 
vánvos kórok állása a következő volt: Hasihagy- 
máz" 1, elhalt 1. Difteritisz 2, elhalt 2 (egy szőlő
beli családnál.) Vörheny maradó 2, szaporodott 
1—3. Gyógyult 2, maradt 1. Kanyaró maradt 
45, szaporodott 153, összesen 198, Gyógyult: 
151, maradt: 47.

Árókay Antal jelentésében a Vörösmarty - 
téren a Schmid és Balog-féle házak közti rész 
tisztátalanságáról tesz jelentést, melynek tiszto
gatását a bizottság a Vörösmarty-kert őrének kö
telességévé tette.

Az iskolák a kanyaró újabb fellépte miatt 
bezáratnak. A felsővárosi iskolák e hó 14-től, az 
összes iskolák virágvasárnaptól s zárva marad
nak egész Május 3-ig, mely idő alatt alapos tisz
togatás alá vétetnek.

Ujházy Sándor kir. alügyész jelentése sze
rint a törvszéki fogházban március 1 -én 113 fo
goly volt, a kikhez 57 uj jött. Március folyamán 
elbocsátottak 60 foglyot s igy április 1-re 104 
maradt

Vajda Mór főmérnök jelentése szerint az i 
állami utak jó karban vannak. A városi utak j 
fedanyagának szállítását Bernstein és Káldor-cég i 
vállalta el három évre. A főmérnök kéri, hogy 
ez a szerződés vagy 2, vagy 4 évre állapíttassák 
meg, mert a feltételek ily időközökre szabatnak ki.

Feslelich Bennó gróf bejelenti, hogy Auer- 
baeh Gábor tanító és társai a ministerhez folya
modtak, mert a város az ötödéves koprpótlékaikra 
vonatkozó kérvényüket hónapok óta heverted. A 
miniszter leirata értelmében a közig. biz. a tanácsot 
utasította, hogy legkésőbb május elejéig hozzon 
határozatot, mert május 15-éig a felterjesztésnek
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fel kell mennie. Bejelenti továbbá, hogy Rónay 
Elemért az iskolaszék tanítónak megválasztotta 
kéri dijainak kiutalását. Egy'ben kifogást tesz a 
dijlevél ellen, a melyben a rendes fizetés 1000 
kor. és a lakbér 300 kor. Mivel a város a rendes 
tanító fizetését mér régebben 1200 kor.-ban ál
lapította meg, a törvény értelmében pedig a tanítói 
fizetést csak javítani, de kurtítani nem lehet, a 
dijlevél ellen kifogást emel. Minthogy azonban 
a város makacsul ragaszkodik téves felfogásá
hoz, e vitás ügyben a miniszter fog dönteni.

Kközigazgatási bizottsági ülés a megyénél.
Fiáth Pál br. főispán elnöklése mellett lefolyt 

ülésén a biz. tagjai teljes számban jelen voltak. 
Mindössze egy-két pontja volt az ülésnek, de 
azért mégis 1 órakor ért véget.

Említésre méltó a zámolyi rk. plébános ké
relme tárgyában hozott határozat. Zámolyon a 
canonica vizitatio értelmében több olyan szol- 
gálmány jár a plébánosnak, amiről a hívek tudni 
sem akarnak, sőt már évtizedek óta nem is tel
jesítették azokat. Az előző plébános a békeség 
kedvéért nem sürgette azokat, de a jelenlegi 
nagyon is szükségét érezvén járandóságai behaj
tásán.^, jogai érvényesítésének utolsó eszközét 
is alkalmazta. A főszolgabíró nem adott neki 
igazat, azt vélvén, hogy elévülésről szó sem lehet 
— a hitközséget kötelezte a jogos követelések 
teljesítésére. A közig, bizottság az alispáni hatá
rozatot helybenhagyta.

Az ülés legnagyobb részét a Zichy János 
gróf nagylángi telepítési ügye körül kifejlődött 
vita töltötte be. A telepítési törvényben előirt 
következmények megvizsgálása céljából kiküldött 
b:zottság egyhangúlag oda nyilatkozott, hogy a 
telepítés a törvény több pontjával ellenkezőkép 
történik. A vitában a bizottság csaknem valamennyi 
tagja részt vett, töviröl-hegyire migvitatván a 
dolgot. A telepítési engedély megadásának szá
mos ellenzője akadt. A vita folyamán azonban 
mindinkább kidomborult az a tény, hogy a ne
mes gróf tiszteletreméltó intenciója csak elisme
rést érdemel; és hogy a telepítési tervezet tör
vénytelenségeinek ódiuma' tulajdonkép a miniszté
riumot terheli, hisz ott informálták a telepitőt; 
hogy az engedély megtagadása a már úgy szól
ván birtokon belül levő szegény telepeseket súj
taná legjobban. Ezért végezetül egyhangú hatá
rozattal megadták a telepítési engedélyt azzal a 
kitöréssel mégis, hogy a törvényben előirt s köz
célokra szolgáló ü“-nyi területet teljes egészében 
(17)U hold helyett 301 holdat) valamint a szintén 
előirt belsőségeket adja meg a telcpitö és a tör-
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vény ellenes, a vadászati jogra vonatkozó kikö
téséről mondjon le.

A szakreferensek jelentéseinek tudomásul 
vétele után az ülés feloszlott.

ÚJDONSÁGOK.
—  Ezüstmennyegzö. Távol a szép ma

gyar haza földjétől, San Remoban ünnepli 
házasságának huszonötödik évfordulóját 
Eszterházy Miklós Móric gróf csász. és kir. 
kamarás nejé vei, szül.SchwarzenbergPran- 
ciska hercegnővel. Nemaszivevonza öt el 
drága hazájától, egészsége helyreállítása 
céljából kell annyira eltávoznia tőlünk. A 
ki ismeri a nemes grófot, a ki látta és 
tapasztalta azt a sok jót, melynék cselek
vése egész életének folytonos folyamata, 
az igaz szeretettel kíván a nemes grófnak 
hosszú, boldog életet a holnapi örömünnep 
alkalmából Ha valahol, úgy megyénkben 
nem szűnhetünk meg hálásak lenni Eszter
házy Miklós Móric gróf iránt A nagy Esz- 
terházyak méltó utóda, a kinek szive 
mindig nyitva áll a szenvedők kérelmére, 
a kinek áldozatkészsége mintaközséget 
alakított Csákvárból s a kinek adományait 
hálával említi az egész környék. A mellett 
buzgó vallásos lelkű férfiú, a szive legmé
lyéig A kilencvenes évek katholicizmu- 
sának felbuzdulásában ő volt az egyik 
főtéuyező, a ki csontig-velőig való meg
győződésével ott állott a lobogó zászló 
mellett A Fejérmegyei Naplónak ö volt 
egyik megalapítója s azóta is egyik leg
nagyobb jótevője A holnapi ünnep azonban 
nem a közéletnek, hanem a családi tűzhely 
melegének ünneplése. Azt a példaszerű, 
tiszta szereteten alapuló, Is te ász ive szerint 
való frigyet ünnepeljük, a mely méltán 
rászolgált az Ur bőséges áldására. A sok 
üdvözlet mellé füzzük mi is a miénket, 
kérve a minden jók osztogatóját, hogy 
áldásának melegétől egy percre se fossza 
meg Eszterházy grófot s nemes családját,

lát a még intenzivebb tornához s a testedzéshez, 
hogy a nő-nem utol ne érje.

Valóban „difficile est satyram non seribere, 
nehéz szatírát nem Írni. Ekkora naivság nem 
tarthat igényt arra, hogy komolyan vegyék s 
azért nem is bocsátkozom hosszabb cáfolgatásba. 
Csak egyre utalok. Tekintse Sch. ur az állatvi
lágot ; mindenütt azt találja, hogy a him erősebb 
mint a nőstény. Hát ez is évezredes harcnak az 
eredménye ? Vájjon lehetségesnek tartja-e, hogy 
u nőstény oroszlán trenirozás folytán olyan ha
talmas legyen mint a him?

A circusdámákat illetőleg pedig szabadjon 
idézni Kössler („Die Frauenfrage") szavait, me
lyekkel igy felelt Bebelnek ezen hírhedt érvére: 
„Dér Hinueis auf die Circusdamen und Akroba- 
tinen . . . ist schtverlich geeignet, vernünftige 
Menschen für das Bebelsche Eingreifen in die 
Entwickelung dér Frau zu begeistern. Vielleicht 
versucht mán nach derselben Theorie dér herr- 
lichen Uniformitát zu Liebe in dér socialdemok 
ralischen Zukunftsgesellschaft auch einmal durch 
„Züchtung" den Mánnern lángé Frauenhaare und 
den Frauen Bass-stimmen zu verschaflen".

Sch. ur szerint a nő és a férfi közötti kü-

j lünbségeket nemcsak fiziológiai, hanem psycho- 
i logiai téren is ellehet tüntetni — tréning utján.
| Tény az, hogy szellemi tekintetben van 

különbség a nő és férfi között, A nő értelme 
kevésbbé alkalmas a mélyebb és elvontabb gon
dolkozásra, ellenben kiváló a praktikus téren, és 
mélyebb az érzelem világa. Honnét e különbség ?

Önmaga is beismeri, hogy a nőnek kisebb 
agyveleje nem jele, hogy kisebb a szellemi te
hetsége. Mert, „a mint az állatvilágban sem áll, 
hogy a nagyobb agyvelejű állatok intelligensebbek 
(hasonlítsuk például az elefántot össze a han
gyával) úgy helyten az agyvelő kisebb súlyából 
a nők kisebb intelligenciájára következtetni. “

Bch. ur egész gondolatmenete föltételezni lát
szik, hogy az emberi értelem és az állati között csak 
/okozatikülönbség létezik és nem egyúttal minőségi. 
Ez materialisztikus tévedés, a mely szerint úgy az 
állati mint az emberi értés csak anyagi funkció, 
foszforeszkálás. Ez a föltevés azonban képtelen 
megmagyarázni a legegyszerűbb fogalom kelet
kezését. Mindaz a mi anyag az egyedi konkrét 
tér és idő által határolt, az ember pedig alkothat 
elvont, és általános fogalmakat. Ez a föltevés 
teljesen megfeneklik az öntudat tényén; erre ré

szekből álló alany, a milyen az anyag képtelen, erre 
csak egyszerű állag képes a milyen a lélek.

Az állat megismerése csak érzéki, nem más 
mint vissza tükrözése az érzéki benyomásoknak, 
s azért mindig egyedi és összevont. Az állatnak 
nincsenek általános fogalmai, nem fogja föl az 
ok és okozat közti összefüggést — mert ez 
már nem érzékelhető — megismerése csak a 
fölszinen marad és soha se hatol a dolog lénye
géig s ezért tulajdonképeni intelligenciáról az ál
latoknál szó sem lehet. Ellenben az emberi ér
telem az érzéki burokból kihámozza a dolog lé
nyegét, (Innét az értelem latin neve. Intellectus 
=  intus legere.) általánosít, kutatja az okot, 
boncol és következtet.

A materializmust tévedésbe ejtette a szellemi 
funkcióknak az anyagtól való nagy függése. Az 
agynak megsérülése gondolkozási zavart idéz 
elő tehát mindjárt készen volt a következtetéssel: 
a gondolkozás néni más mint az agynak funk
ciója, foszforeszkálás. Hát az igaz, hogy a lélek 
működése és az agy között szoros összefüggés 
van, s ezt a keresztény bölcselet régóta hirdeti 
(„Nihil est in intellectu, quod non prius fűit in 
sensu“) de ebből az összefüggésből korántsem 
következik,. hogy a gondolkozás tisztán anyagi
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hanem lelje örömét egy hosszú élet bol
dogságában. A gróf párnak buszonötéves 
házasságából 5 gyermeke született, a kik 
mindannyian örökösei nemcsak a fényes 
névnek, hanem szülőik nemes erényei
nek is

Eszterházy M. Móric gróf egészsége 
helyreállítása céljából hosszabb idő óta 
Sclnveizban Davosplatzon tartózkodott, a 
honnan most a Riviérára utazott, s mint
hogy egészsége helyreállott, rövid idő 
múltán, május havában végleg visszatér 
Fejérmegyébe.

—  Az Oltáregylet kiállítása. Mint minden 
évben, úgy az idén is közszemlére teszi ki a szé
kesfehérvári Oltáregylet azon templomi felszere
léseket, melyeket egy éven át zajtalan munkával 
gyűjtött, készített s az egyházmegye szegény 
templomainak fog adományozni. Rendezi pedig 
az Oltáregylet e rendes évi kiállítását nem hival
kodásból, hanem hogy megmutatván egy évi 
munkája eredményét, magára vonja a katholikus 
közönség figyelmét s áldásos működésének tá
mogatásához minél több lelket nyerjen. A me
gyés püspök által megáldott tárgyakat ez évben 
is a Ferenc-József nőnevelde utcára nyiló helyi
ségeiben állítja ki, hol azok virágvasárnap és a 
rákövetkező hétfőn d. e. 9 órától este (i óráig 
bárki által díjtalanul megtekinthetők.

- Virág és Ányos emléktáblája. A városunk
ban megindult mozgalom, melynek nemes fölkel
tője Reiszcr Ottó, eiszt. r. főgimn. tanár volt lel
kes felolvasásában : szerte e városban s széles e 
hazában mind nagyobb hullámokat ver. Ürömmel 
láttuk, hogy fővárosi lapok is hirt adtak Székes
fehérvár Virág és Ányos emléktábla tervezetéről. 
Hogy Reiszcr Ottó szép gondolata mennyire ál
talános tetszésre s pártolásra talált, mutatta az el
múlt napokban megtartott első gyűlés ezen ügy
ben, melyen szokatlanul sokan jelentek meg. Lát
ható volt rögtön az érdeklődés melegsége. A szü- 
kebb körű bizottság elnökéül városunk ország
gyűlési képviselőjét, Zichy Jenő grófot válasz
totta, alelnökéül pedig a Vürösmarty-kör igazga
tóját, Vértessy József ügyvédet, jegyzők Kaposy 
Endre dr. ciszt. r. főgimn. tanár és Kerekes La
jos, árvaszéki ülnök. A tizenegy-tagu bizottság 
megbeszélte a szükséges intézkedések tervezetét.

Az első pozitív cselekedet az volt, hogy 
tegnap a délelőtt folyamán Vértessy József, a Yö- 
rösmarty-kör igazgatója s Lauschmann t'.yula, a

Szent-György kórház osztályos főorvosa az emlék 
tábla bizottságának képviseletében tisztelgett az 
épen városunkban időző Vajda Ödön zirci apátnál. 
E kéttagú bizottság előadta jövetelének okát: 
engedje meg a zirci apát mint háziúr, hogy a 
\áros közóhajból kifolyólag emléktáblát helyez
hessen a ciszterci rendház homlokzatának falába, 
a Vörösmarty-emléktábla mellé.

A tudományos s irodalmi hivatásának ma
gaslatán álló rend érdemes Feje, a miden szépért, 
jóért s nemesért lelkesedő s országosan nagynevű 
Vajda Ödön apát ur, aki már több helyen tete
mes anyagi áldozatot hozott a magyar kultúra 
céljaira: leereszkedő szívességgel s latható öröm
mel fogadta a bizottságot. Kész örömmel adta 
meg a kért engedélyt és kijelentette, hogy részé
ről teljes lelkesedéssel karolja fel ezen nemes 
törekvést és hogy érte tud is, akar is lelkesedni. 
Egyben Vajda Ödög apát úrnak kegyessége s 
jóindulatú szivessége jelentősen előmozdította Vi
rág és Ányos emléktáblájának ügyét. Most már 
bátran nézhetünk ismét egy szép irodalmi ünnep 
elé, melyet még az idei év őszén valószinüleg 
megtarthat Székesfehérvárnak irodalomért lelke
sedő közönsége.

—  A nöegylet jótéteményei. A székesfehér
vári jótékony nöegylet áldásos működésének bi
zonyítékául szolgál az a kimutatás, amelyet teg
nap kezünkhöz vettünk. Ebből olvassuk, hogy 
múlt évi december 8-tól 1905. március 8-ig a nő
egylet által kezelt. Erzsébet-népkonybában 53 
szegény kapott naponként ingyen élelmet, mely
nek kölisége 1257 kor. 04 filll tesz ki. Ezenfelül 
a nőegylet 1905. január 1-től március 31-ig 156 
szegény közt osztott ki reedes segélyt (1307 kor.) 
rögtöni segely címén pedig 858 koronát juttatott 
a szegényeknek, ami együttvéve 2165 koronát 
tesz ki.

—  Orvosválasztás. Vértes Ferenc körorvos 
halála folytán megüresedett bodajki körorvosi 
állást tegnap töltötték be. Az öt pályázó közül 
egyhangúlag dr. F'orstinger Oszkár Ragály (Gü- 
mör m.) orvosát választották meg, a kinek mint 
régi magyar családból való úriembernek megvá
lasztása általános örömet keltett a község és 
környéke minden lakosánál.

—  A belvárosi ovodaegyesület közgyűlését 
-— a közbejött akadályok miatt — f. hó. 16-án 
(vasárnap d. e. 11 ó.) halasztották.

—  Gyűlések a városház nagytermében. 15-én 
9 órakor központi választmány, 16-án 2 órakor 
ipartest, betegsegélyző pénztár, 17-én d. e. fél 11 
órakor gazd. bank alakulása, 21 én d. e. 9 óra
kor a hegyközségi, 25-én türvh. biz. közgyűlése.

ténykedés. Jó hegedű és zongora nélkül a leg
nagyobb zeneművész sem képes bűvös öszhang- 
zatos zenét produkálni, de ebből még nem kö
vetkezik, hogy a zongora az oka a művészi 
zenének, hanem csak szükséges föltétele; és e 
kettő között óriási különbség van.

így vagyunk a gondolkozással is. Az egész
séges agy föltétele nem oka a gondolkozásnak, 
sem annak kizárólagos tényezője.

Azért hát nagyon téved Sch. ur, ha azt 
állítja, hogy „csaknem bebizonyitottnak vehető 
élettani tény, hogy a szellemi képességek . . .  az 
.agyvelő szerkezete, az agy képességek gyakorlása 
s használatának mennyiségétől függnek . . . s 
hogy ezek döntő tényezők.“

Amit az anatómia eddig bebizonyított az 
nem sokkal több, mint a mit a régiek is tudtak, 
t. i. hogy gyönge elméjüek és őrültek agyában 
Rendszerint rendellenességek vannak. De hogy az 
agy szerkezete s az egyes szellemi képességek 
líjözött milyen az összefüggés, hogy a spekulatív és 
praktikus irányú gondolkozás milyen agy-teker- 
vények kifolyása, erről az anatómia semmi bizo
nyosat nem tud. H yrtl hires anatómus saját és 
mások tapasztalata alapján állítja, hogy nem

egyszer hülye emberek koponyájában épen olyan 
módon konstruált agyvelöt találak, mint teljesen 
ép elméjüekében.

Sch. ur mint bebizonyított tényt föltételezi, 
hogy a női és a férfi agyvelő között specifcns 
szerkezeti különbség van, és innét magyarázza a 
két nemnél a tehetségekben tapasztalható különb
ségeket. De erről a specifikus különbségről az ana
tómia szintén nem tud semmit.Nincsazazanatómus, 
a ki, ha eléje tesznek két agyvelőt, bizonyossággal 
megtudná állapítani, hogy melyik férfié és melyik 
nőé. Az egész különbség a mennyiségben van, a 
mi természetesen a nőnek testével arányban áll, 
de ez Sch. ur beismerése szerint nem döntő a 
szellemi képességekte nézve.

Sőt az anatómusok bevallása szerint még 
specificus férfi agyvelőről sem lehet szó, annyira 
eltérők és egyéniek szerkezetükre nézve még a 
férfiak agyvelői is.

Tehát kár erre Ha sötétben tapoga- 
tódzó és teljesen bizonytalan föltevésre egy 
egész paedagogiai rendszert alapítani és még 
hozzá egy másik, még bizonytalanabb föltevés 
segítségével.

(Folyt, küv.)

—  Saphir és a női hajdisz. Lapunk egy 
barátja mondta el a következő kis históriát:

Saphir, a zseniális humorista, néha sokat 
megengedett magának. Egyszer Bécsben a szín
házba ment. Valahol a földszinten foglalt helyet. 
Előtte egy hölgy ült remek hajdísszel. A frizőrné 
rápazarolta minden tudományát s a selymes fo
nadékból akkora boglyát épített, a mekkorára a 
legöregebb hölgyek (bocsánat! ha vannak még 
ilyenek) is csodájára járhattak volna. Saphir ala
csony ember lévén egészen eltűnt a pompás 
konty árnyékában. Minthogy ő is azért ment a 
színházba, hogy az előadást nézze, mód nélkül 
bosszantotta a dolog. Egy darabig csak hajtogatta 
a nyakát hol jobbra, hol balra, de mikor már az 
is elfáradt egy merész elhatározás fogamzott meg 
az agyában. Fogta a sétapalcáját és egy lyukat 
fúrt vele a hölgy fejdiszén keresztül. A hajfürtök 
tulajdonosa természetesen mód nélkül felháboro
dott a szörnyű merényleten és dühösen kiáltott 
rá az összezsugorodott Saphirra.

— Hogy merte a frizurámat bántani ?!
— Bocsánat 1 nekem jogom van a színpadig 

ellátni. Odáig pedig úgy keresem az utat a ho
gyan tudom. Legyen asszonyom nyugodt, azon 
a kis lyukon keresztül pompásan látom, hogy 
a színpadon mi történik.

Természetes, hogy a lurcsa história hamar 
a hir szárnyaira került, a publikum mulatott rajta, 
a bécsi hölgyek pedig jó ideig lemondtak a ma
gas frizura gyönyöreiről.

Ezt az esetet azért hozta emlékezetünkbe ol
vasónk, mert mifelénk is nem egyszer megtörté
nik, hogy egyes remek kalapok egész estélyre 
tönkreteszik a pódiumra való láthatás lehetőségét. 
A kalapművészet nagyszerű művészet, az utcán 
szívesen megcsodáljuk, de nincs semmi, a mi 
egy kalap értékét jobban tönkretenné, mint egy 
ilyen estély a mikor a hátulülők egész serege jó 
kivánatokkal díszíti fel. Ezt se volna szabad el
feledni azoknak, a kik az estélyeket kalapkiállitás- 
nak vélik. Egyébként ez csak nagyon kis város
ban és kisvárosiaknál szokott előfordulni. Az ele
gáns hölgyvilág kalap nélkül, vagy alacsony ka
lappal jelenik meg az estélyeken.

—  Gyilkos féltékenység. Huber Mátyásné 
isztiméri lakos különválva élt az urától. Az 
egyedüllét szomorúságát igyekezett a maga módja 
szerint kellemesre változtatni. Természetes, hogy 
ez az elhagyott férjnek is fülébe jutott. E fölött 
való felindulásában megtámadta az asszony kísé
rőjét, Horn János suhancot s egy doronggal úgy 
fejbeverte, hogy az a kapott sérülések következ
tében kiszenvedett. A gyilkos férjet behozták a 
ügyészség fogházába, a hol a máiusi esküdtszéki 
tárgyalások egyik érdekes szereplője leszen.

—  Elitéit apostolok. A világot megváltó 
enmzetküzi forradalmi szociáldemokráciának ismét 
3 apostola vette el méltó büntetését. A mélt évi 
május elsején tartott izgató beszédeik miatt Csu 
por Ferencet 6 heti fogházra és 60 kor. pénzbün
tetésre, Hajagos Mihályt 10 napra és 20 koronára, 
ifj Simon Józsefet pedig 5 napra és 10 koronára 
Ítélte a helybeli kir. törvényszék. Ezt az Ítéletet 
most a kir-itélő tábla is helybenhagyta.

—  Rövid hirek.
Megváltoztatott vásári nap. Dunapentelén 

az idei tavaszi vásár napja ápril 24-re esnék, a 
miniszter azonban megengedte, hogy azt 17-én 
tartsák meg.

Öngyilkossági kísérlet. Még e hó 7-én tör- 
rént, hogy Szalay Anna 20 éves cseléd leány 
lugkőoldatot ivott s csodálatos, az a hatóságnak 
csak 11-én jutott a tudomására. A súlyos belső 
sérüléseket szenvedett leányt a kórházban ápolják.

Eltűnt sonkák. Horváth Imréné (Széchenyi- 
u. 66) tegnap reggel arra a kellemetlen felfede
zésre jutott, hogy a mosókamrájából 8 sonka 
eltűnt. A rendőrség a sonka-tolvajt Lakatos Mi
hály helybeli cigányban vélta feltalálni, miért is 
elszállásolásáról már gondoskodott.

A legkiválóbb tanárok és or
vosoktól mint hathatós szer:„»> tüdőbetegségeknél, légzőszervek hunitos bajainál,
idült bronchitis,szamárhurut és különösen lábbadozóknál influenza után ajámtatik.
Emeli az étvágyat és a testsúlyt, eltávolítja a köhögést és a köpetet és megszünteti az éjjeli izzadást. —  
Kellemes szaga és jó ize miatt a gyermekek is szeretik. A gyógyszertárakban üvegenkint 4  koronáért 

kapható. — Figyeljünk, hogy minden üveg alanti céggel legyen ellátva:
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